
 

 

 

 

     

                                                                                                 

    Lì,  20 ottobre 2021 
                  

Decreto n.  6 

  

OGGETTO: CONFERMA DEL SEGRETARIO DELLA CONVENZIONE DI SEGRETERIA DI CLASSE II TRA I 

COMUNI DI GALBIATE (LC), MALGRATE ((LC) E CASSINA VALSASSINA (LC) 

 

  

IL SINDACO 

 

 

PREMESSO che a seguito delle consultazioni elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e del 

Consiglio Comunale del 3 e 4 ottobre 2021 è stato eletto Sindaco Pro Tempore il sottoscritto; 

 

DATO ATTO che il Comune di Galbiate (LC) con deliberazione del Commissario Prefettizio assunta 

con i poteri del Consiglio Comunale n. 7 del 23/12/2020,  il Comune di Malgrate (LC) con 

deliberazione consiliare n. 68 del 22/12/2020 ed il Comune di Cassina Valsassina con 

deliberazione consiliare n. 43 del 23/12/2020  hanno espresso la volontà di svolgere in forma 

associata il servizio di segreteria comunale, avvalendosi di un unico Segretario Comunale; 

 

VISTA la convenzione sottoscritta dal Commissario Prefettizio e dai Sindaci dei predetti Comuni in 

data 28/12/2020 che individua quale Comune capo convenzione il Comune di Galbiate  e ne 

determina la scadenza alla data del 31/12/2025; 

 

RICHIAMATO il decreto commissariale  n. 1 del 18/01/2021 con il quale la dott.ssa Maria Grazia 

Padronaggio Segretario Comunale iscritta all’Albo dei Segretari Comunali in servizio, fascia 

professionale “B” al n. 3764 è stata nominata quale Segretario della sede di segreteria generale 

convenzionata dei Comuni di Galbiate (LC), Malgrate (LC) e Cassina Valsassina, classe II; 

 

RICHIAMATO l’art. 99, comma  3 del D. Lgs. 267/2000 il quale disciplina il principio della conferma 

del Segretario Comunale quale conseguenza di un silenzio assenso di 120 giorni decorrenti dalla 

data di insediamento: “La nomina è disposta non prima di sessanta giorni e non oltre centoventi 

giorni dalla data di insediamento del sindaco e del presidente della provincia, decorsi i quali il 

segretario è confermato”; 

 

RICHIAMATA altresì la nota della Prefettura di Milano del 18/06/2019 n. 128821 nella quale si 

evidenzia che il Sindaco può confermare l’incarico al Segretario titolate di sede coperta. In tal caso 

non occorre alcun provvedimento formale, poiché la conferma si attua tacitamente trascorsi 120 

giorni dalla data di insediamento del nuovo Sindaco. 

 

RITENUTO tuttavia di provvedere a confermare la dott.ssa Maria Grazia Padronaggio nella carica 

di Segretario Comunale , titolare della sede convenzionata tra i Comuni di Galbiate, Malgrate e 

Cassina Valsassina, fino alla scadenza naturale della convenzione in essere, in possesso dei 

requisiti professionali e che risulta essere il Segretario più rispondente alle esigenze della sede di 

segreteria; 

COMUNE  DI  GALBIATE 
       PROVINCIA DI LECCO 



 

VISTI il D.Lgs. n. 267/2000 e il D.P.R. n. 465/1997; 

 

DECRETA 

 

DI CONFERMARE la Dott.ssa Maria Grazia Padronaggio quale Segretario Comunale   della 

convenzione di segreteria, di classe II, tra i Comuni di Galbiate (LC), Malgrate (LC) e Cassina 

Valsassina (LC); 

DISPONE 

 

La trasmissione del presente provvedimento al Segretario Comunale Dott.ssa Maria Grazia 

Padronaggio. alla Prefettura UTG di Milano Albo dei Segretari Comunali e  Provinciali Sezione 

Regionale della Lombardia,  al Comune di Malgrate e al Comune di Cassina Valsassina. 

 

La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo on line ed alla sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito istituzionale  del Comune di Galbiate. 

 

 

 

        IL SINDACO 

       Piergiovanni Montanelli 

 

 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. n. 82/2005 

 


